MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 268/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 21 de fevereiro de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção
à Indicação n° 1687/18, de autoria da Vereadora THAINARA FARIA, informamos que
conforme vistoria realizada pela Gerência de Projetos, Educação de Trânsito e
Transporte Alternativo da Coordenadoria Executiva de Mobilidade Urbana, a via
indicada com extensão de aproximadamente 300 metros, com baixo fluxo de tráfego,
não possui registro de acidentes período de 2017 a 2018, segundo apurado junto ao
Banco de Dados de Acidentes (fonte BO/PM). Diante do exposto, a proposta foi
considerada inviável.

Não obstante, a sinalização existente nos cruzamentos
da via foi renovada.

Na oportunidade, colocamo-nos à disposição para o
que for necessário.

Atenciosamente,

abinete

RB. (G. 23.085/18)